²⁴ Cf. above “<7> Due originis processiones (...)”

²⁵ According to Ockham, discrete quantities or discrete numbers are identical with the things quantified or numbered. Thus, Johannes follows Ockham at this point. See William of Ockham, *Expositio in librum Praedicatorum Aristotelis* 10, ed. Gedeon Gál, *Opera philosophica 2* (St. Bonaventure, New York, 1978), pp. 212–15, esp. p. 215: “Ex praedictis satis patet quod non est verum nec intentio Philosophi ponere quantitatem esse aliquam rem absolutam et per se unam et totaliter distinctam ab aliis rebus (...)” See also the reference to Ockham in the following footnote.

²⁶ Johannes’s argument goes as follows: If numbers were different from the things counted, it would be impossible to produce only two things. Then in order to produce two things the number “two” has to be produced as well, which means that three things would have been produced. Ockham uses a similar argument with respect to the Trinity. See William of Ockham, *Scriptum in librum primum Sententiarum. Ordinatio* 1.24.2, eds. Girardus I. Etzkorn and Franciscus E. Kelly, *Opera theologica 4* (St. Bonaventure, New York, 1979), pp. 96–111, esp. p. 96: “Et ostendo quod numerus non est aliqua res una absoluta per se in genere distincta realiter a rebus numeratis.”

²⁷ Johannes is holding a position here that was expounded by Ockham in a discussion of Thomas Aquinas’s views. See Ockham, *Scriptum* 1.24.2, eds. Etzkorn and Kelly, pp. 120–21: “Non quod numerus sit aliquid accidens reale inhaerens Deo, sed tantum

Arguitur.²⁸ Per duas processiones non possunt procedere nisi due nature. Sed in deo non procedit nisi una natura <sc. trium personarum>. Ergo non sunt due processiones in deo.²⁹

<Responsio respondentis non memorata.>

Arguitur.³⁰ Summum bonum est cui nichil deest boni. Sed sunt multa diuersa bona. Si illa sint in deo, deus erit compositus.

Dicit quod omnes perfectiones sint in deo, tantum ratione distincte. Et dicit quod distinctio rationis non est aliud nisi realis diuersitas diuersarum rationum eandem rem significantium. Dicit 'Ockham.'³¹

est aliquis conceptus significans quod in Deo sunt Pater et Filius et Spiritus Sanctus (...). Et sic intelligenda est opinio Magistri (sc. Petri Lombardi, MH) quod tales termini numerales non ponunt aliquid in Deo, hoc est, non significant aliquid adueniens Deo sicut accidens aduenit suo subiecto (...).²⁸ It should be noted that the *prior vacantialis*, Henry of Cologne—who is countering Johannes's arguments here—was a Thomist.